
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 7. - 13. prosince 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

• V pondělí proběhne videokonference ministrů pro telekomunikace. Na programu je mj. rozprava 
o návrhu Aktu o správě údajů, nařízení o soukromí a elektronických komunikacích, programu 
Digitální Evropa či kybernetické bezpečnosti.  

 

• V úterý se koná videokonference ministrů dopravy, kteří povedou rozpravu o návrhu na revizi 
pravidel EU pro výběr silničních poplatků či investicích do rozšíření evropské železniční sítě.  

 

• Ve středu by měla Evropská komise přijmout mj. Evropský klimatický pakt, Strategii pro 
udržitelnou a inteligentní mobilitu, požadavky na udržitelnost baterií v EU, Akt o digitálních 
službách a Akt o digitálních trzích. 
 

• Ve čtvrtek začíná dvoudenní zasedání Evropské rady. Na programu jednání jsou nové cíle v 
oblasti snižování emisí do roku 2030, zhodnocení pandemie covid-19, očkovací látky a testování.  

 
 

Pondělí 7. prosince 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne:  
▪ Videokonference členů Rady přidružení EU-Alžírsko: Diskuze o bezpečnosti a nedávném vývoji v 

regionu; Přezkum provádění priorit partnerství mezi EU a Alžírskem se zaměřením na řádnou 
správu věcí veřejných, právní stát, podporu základních práv a otázky obchodu; Podpora EU v 
oblasti diverzifikace alžírského hospodářství, spolupráce v odvětví energetiky a ekologického 
hospodářství, migrace a mobility 

▪ Neformální zasedání ministrů pro konkurenceschopnost 
▪ Rada pro zahraniční věci: Aktuální dění; Transatlantické vztahy; Strategická autonomie; Zpráva o 

činnosti EDA v roce 2020; Neformální videokonference členů EU-Uzbekistánu; Rozhodnutí Rady 
o postoji EU ve výboru pro obchod EU-Tichomoří týkající se změn dohody v návaznosti na 
přistoupení Samoy a Šalamounových ostrovů, týkající se některých ustanovení protokolu II; 
Seznam formulačních přísad, jejichž zařazení do přípravků na ochranu rostlin není povoleno 

▪ Videokonference ministrů pro telekomunikace: Rozprava o návrhu aktu o správě údajů; Informace 
o společném prohlášení členských států o evropské iniciativě týkající se procesorů a 
polovodičových technologií; Nařízení o soukromí a elektronických komunikacích; Nařízení o 
dočasné odchylce od směrnice o soukromí a elektronických komunikacích pro účely boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí prostřednictvím internetu; Nařízení, kterým se zavádí program Digitální 
Evropa; Nařízení, kterým se zřizuje Evropské centrum kompetencí pro kybernetickou bezpečnost 
a síť koordinačních center; Informace o závěrech Rady o kybernetické bezpečnosti zařízení 
připojených k internetu; Právní rámec pro bezpečnost sítí a informačních systémů; Představení 
pracovního programu Komise na rok 2021; Představení pracovního programu portugalského 
předsednictví na první polovinu roku 2021 

▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVY: Veřejné slyšení: „Jakou roli může hrát obchodní politika při prosazování cílů 

Zelené dohody?“ 
▪ HLASOVÁNÍ: Směrem k mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích, který bude 

slučitelný s pravidly WTO 
▪ Zasedání Hospodářského a měnového výboru a Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 

https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/european-council/2020/12/10-11/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/european-council/2020/12/10-11/


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVY: Hospodářský dialog a výměna názorů na podzimní balíček opatření v rámci 
evropského semestru 2021 (doporučení týkající se hospodářské politiky eurozóny, roční 
strategie udržitelného růstu, zprávy o mechanismu varování a společné zprávy o 
zaměstnanosti), jichž se zúčastní: – výkonný místopředseda pro hospodářství ve 
prospěch lidí Valdis Dombrovskis – komisař pro hospodářství Paole Gentiloni – komisař 
pro pracovní místa a sociální práva Nicolas Schmit 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVY: Zřízení Evropského obranného fondu; Prezentace výroční zprávy o 

provádění Energetického společenství; Formování digitální budoucnosti Evropy: 
odstraňování překážek fungování jednotného digitálního trhu a zlepšování využívání 
umělé inteligence pro evropské spotřebitele; Prezentace Evropské komise o 
konkurenceschopnosti čisté energie a o pokroku při plnění cílů v oblasti obnovitelné 
energie do roku 2020 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVY: Odpovědnost společností za škody na životním prostředí; Výzvy 

organizátorů sportovních akcí v digitálním prostředí; Evropská strategie pro data; 
Formování digitální budoucnosti Evropy: odstraňování překážek fungování jednotného 
digitálního trhu a zlepšování využívání umělé inteligence pro evropské spotřebitele; 
Odpovědné soukromé financování soudních sporů; Parlamentu na iniciativu; 
Absolutorium za rok 2019: souhrnný rozpočet EU - Evropská komise; Prezentace OECD 
o udržitelné správě a řízení společností a náležité péči o podniky 

▪ HLASOVÁNÍ: Umělá inteligence: otázky výkladu a uplatňování mezinárodního práva, 
pokud je EU ovlivněna v oblastech civilního a vojenského využití a státní moci mimo oblast 
trestního soudnictví; Monitorování uplatňování práva Evropské unie 2017, 2018 a 2019; 
Absolutorium za rok 2019: souhrnný rozpočet EU - Soudní dvůr 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVY: Výroční zpráva o fungování schengenského prostoru; Absolutorium za rok 

2019: souhrnný rozpočet EU - Evropská komise; Zpráva o udělení absolutoria za plnění 
rozpočtu agentur Evropské unie na rozpočtový rok 2019: výkonnost, finanční řízení a 
kontrola; Absolutoria za rok 2019 - Agentura Evropské unie pro základní práva (FRA), 
Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost (EMCDDA); Agentura 
Evropské unie pro trestněprávní spolupráci (Eurojust); Agentura Evropské unie pro 
školení v oblasti prosazování práva (CEPOL); Evropská agentura pro pohraniční a 
pobřežní stráž (FRONTEX);  Agentura Evropské unie pro spolupráci v oblasti prosazování 
práva (EUROPOL); Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO); Evropská agentura 
pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a 
práva (eu-LISA); souhrnný rozpočet EU - evropský inspektor ochrany údajů; Zřízení 
Fondu pro vnitřní bezpečnost; Zřízení Azylového a migračního fondu; Zřízení nástroje 
finanční podpory správy hranic a víz jako součásti Fondu pro integrovanou správu hranic; 
Nové cesty pro legální pracovní migraci; Utváření digitální budoucnosti Evropy: 
odstraňování překážek pro fungování jednotného digitálního trhu a zlepšování využití 
umělé inteligence pro evropské spotřebitele; Posouzení Komise týkající se přiměřenosti 
právního rámce pro ochranu údajů ve Spojeném království: aktuální stav;                
Hodnotící zpráva Komise o provádění obecného nařízení o ochraně osobních údajů dva 
roky od okamžiku jeho použitelnosti; Výměna výsledků s Task Force EU týkající se 
jednání o vztazích mezi EU a Spojeným královstvím, pokud jde o záležitosti související 
s LIBE 

▪ HLASOVÁNÍ: Dočasná odchylka od některých ustanovení směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2002/58/ES, pokud jde o používání technologií na zpracování 
osobních a jiných údajů poskytovateli interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech za účelem boje proti sexuálnímu zneužívání dětí online; Evropský 
příkaz ke zpřístupnění a k obstavení účtů u elektronických důkazů v trestních věcech; 
Harmonizovaná pravidla pro jmenování právních zástupců za účelem shromažďování 
důkazů v trestním řízení; Stanovení podmínek pro přístup do dalších informačních 
systémů EU pro účely ETIAS a změna nařízení (EU) 2018/1240, nařízení (EC) č. 
767/2008 nařízení (EU), nařízení (EU) 2017/2226 a nařízení (EU) 2018/1861; Stanovení 
podmínek pro přístup do dalších informačních systémů EU a změna nařízení (EU) 
2018/1862 a nařízení (EU) 2018/xxx [ECRIS-TCN]; Strategie bezpečnostní unie EU; 
Odpovědnost společností za škody na životním prostředí 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Evropský vesmírný týden, online 
 

Úterý 8. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Videokonference ministrů dopravy: Politická rozprava o návrhu na revizi pravidel EU pro výběr 
silničních poplatků; Politická rozprava o návrzích Komise týkajících se jednotného evropského 
nebe; Pozměněný návrh přepracovaného znění nařízení o jednotném evropském nebi (SES 2+); 
Návrh nařízení, kterým se mění základní nařízení o Agentuře EU pro bezpečnost letectví (EASA); 
Informace o koordinovaných investicích do rozšíření evropské železniční sítě – lucemburská 
delegace; Informace o zasedání na vysoké úrovni o propojeném a automatizovaném řízení vozidel 
– finská delegace; Informace o sociálně odpovědném propojení – rakouská delegace; Představení 
pracovního programu portugalského předsednictví na první polovinu roku 2021 

▪ Videokonference ministrů pro evropské záležitosti: Evropská rada; Jednání o budoucích vztazích 
mezi EU a Spojeným královstvím 

▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Zasedání Evropského strategického fóra pro výzkumné infrastruktury, online 
▪ Konference na vysoké úrovni o digitální transformaci založené na hodnotách (včetně veřejné 

panelové diskuse), online 
▪ Evropský vesmírný týden, online 

 

Středa 9. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I (2x) 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

 
▪ rámci Evropské komise bude projednán:  

▪ Evropský klimatický pakt 
▪ Strategie pro udržitelnou a inteligentní mobilitu 
▪ Požadavky na udržitelnost baterií v EU 
▪ Agenda EU v oblasti boje proti terorismu: prevence, ochrana, reakce, předvídání 
▪ Zpráva o pokroku bezpečnostní unie 
▪ Posílení mandátu Europolu 
▪ Akt o digitálních službách 
▪ Akt o digitálních trzích 

 
▪ V rámci Senátu Parlamentu ČR proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro záležitosti Evropské unie: 
▪ Informace vlády ČR o pozicích vlády a programu jednání Evropské rady, která se koná ve 

dnech 10. - 11. prosince 2020; Informace vlády ČR o přípravě Národního plánu obnovy 
ČR; Pracovní program Komise na rok 2021: Vitální Unie v křehkém světě; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení EP a Rady (ES) č. 1367/2006 
ze dne 6. září 2006 o použití ustanovení Aarhuské úmluvy o přístupu k informacím, účasti 
veřejnosti na rozhodování a přístupu k právní ochraně v záležitostech životního prostředí 
na orgány a subjekty Společenství; Řízení azylu a migrace a o změna směrnice Rady 
(ES) 2003/109 a navrhovaného nařízení (EU); Prověřování státních příslušníků třetích 
zemí na vnějších hranicích a změna nařízení (ES) 767/2008, (EU) 2017/2226, (EU) 
2018/1240 a (EU) 2019/817; Zavedení společného postupu pro mezinárodní ochranu v 
Unii a o zrušení směrnice 2013/32/EU; Zřízení systému Eurodac pro porovnávání 
biometrických údajů za účelem účinného uplatňování nařízení (EU) a za účelem 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

identifikace neoprávněně pobývajícího státního příslušníka třetí země nebo osoby bez 
státní příslušnosti, o podávání žádostí donucovacích orgánů členských států a Europolu 
o porovnání údajů s údaji systému Eurodac pro účely vymáhání práva a o změně nařízení 
(EU) 2018/1240 a (EU) 2019/818; Řešení krizových situací a zásahů vyšší moci v oblasti 
migrace a azylu 
 

▪ V rámci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro evropské záležitosti: 

▪ Informace o pozicích, které bude Česká republika zastávat na zasedání Evropské rady, 
jež proběhne ve dnech 10. a 11. prosince 2020; Výroční zpráva Evropského účetního 
dvora v Lucemburku o plnění rozpočtu Evropské unie za rozpočtový rok 2019; Zpráva o 
právním státu 2020 – Stav právního státu v Evropské unii;  Strategie EU v oblasti 
digitálních financí; Digitální provozní odolnosti finančního odvětví; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o trzích s kryptoaktivy a o změně směrnice (EU); Pilotní 
režim pro tržní infrastruktury vedené na technologii sdíleného registru; Omezující opatření 
proti závažnému porušování a zneužívání lidských práv; Sdělení o politice rozšíření EU 
pro rok 2020; Akční plán digitálního vzdělávání 2021-2027 – Nové nastavení vzdělávání 
a odborné přípravy pro digitální věk; Renovační vlna pro Evropu – ekologické budovy, 
nová pracovní místa, lepší životní úroveň; Používání rtuti v zubním amalgámu a zubních 
výrobcích 
 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Neformální zasedání generálních ředitelů EU pro sport, online 
▪ Zasedání Evropského strategického fóra pro výzkumné infrastruktury, online 

▪ Evropský vesmírný týden, online 

 

Čtvrtek 10. prosince 
 

▪ V rámci Evropské rady bude projednáno: 
▪ Pandemie COVID-19 - zhodnocení situace, projednání celkové koordinace v reakci na pandemii 

COVID-19, očkovací látky a testování a postupného rušení omezení; Snaha o dohodu na novém 
cíli EU v oblasti snižování emisí do roku 2030; Bezpečnostní otázky, boj proti terorismu a násilnému 
extremismu; Situace ve východním Středomoří a vztahy s Tureckem; Vztahy EU se zeměmi jižního 
sousedství; Eurosummit v inkluzivním formátu zaměřený na bankovní unii a unii kapitálových trhů 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

▪ ROZPRAVY: Výměna názorů na dohodu o regionálním komplexním hospodářském 
partnerství (RCEP); Výměna názorů na současný stav dohody o přidružení mezi EU a 
Mercosurem 

▪ HLASOVÁNÍ: Směrem k mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích, který bude 
slučitelný s pravidly WTO 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 
▪ ROZPRAVY: Finanční aktivity Evropské investiční banky - výroční zpráva 2020; Výsledek 

dohodovacího rozpočtu 2021; Vydávání dluhopisů na finančních trzích jménem EU: první 
zkušenosti, rizika a očekávání 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2020: Oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 2020: Další 
oddíly; Stavební politika; Zvýšení položek plateb v souladu s aktualizovanými prognózami 
výdajů a dalšími úpravami výdajů a příjmů; Evropský parlament a Rada zmocňující Komisi 
hlasovat ve prospěch navýšení kapitálu Evropského investičního fondu; Směrem k 
mechanismu přizpůsobení hranic uhlíku v EU, který je kompatibilní s WTO 

▪ Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
▪ Program není k dispozici 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ Program není k dispozici 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Evropský vesmírný týden, online 
 

▪ Online debata CEBRE s partnery „Přežije demokracie a mediální sektor digitální éru?“ 

 
Pátek 11. prosince 
 
▪ V rámci Evropské rady bude projednáno: 

▪ Pandemie COVID-19 - zhodnocení situace, projednání celkové koordinace v reakci na pandemii 
COVID-19, očkovací látky a testování a postupného rušení omezení; Snaha o dohodu na novém 
cíli EU v oblasti snižování emisí do roku 2030; Bezpečnostní otázky, boj proti terorismu a násilnému 
extremismu; Situace ve východním Středomoří a vztahy s Tureckem; Vztahy EU se zeměmi jižního 
sousedství; Eurosummit v inkluzivním formátu zaměřený na bankovní unii a unii kapitálových trhů 
 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Setkání generálních ředitelů pro školy, kterému společně předsedají německé spolkové země, 

online 
▪ Evropský vesmírný týden, online 

 

Sobota 12. prosince 
Neděle 13. prosince 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 07.01. Revize pokynů ke státní podpoře v oblasti energetiky a ochrany životního prostředí 

Do 11 01. Jednotná pravidla zaokrouhlování hotovostních plateb v eurech – posouzení 

Do 14.01. 
Systém EU pro obchodování s emisemi – aktualizovaná pravidla pro leteckou 
dopravu 

Do 19.01. Přezkum předpisů EU týkajících se tzv. fondů dlouhodobých investic 

Do 20.01. Pravidla pro řidičské průkazy – hodnocení 

Do 25.01. Automobilový průmysl EU - výjimka z antimonopolních pravidel (přezkum) 

Do 29.01. Hodnocení předpisů EU týkajících se tzv. elektromagnetické kompatibility 

Do 29.01. 
Finanční služby – přezkum pravidel EU týkajících se správců alternativních 
investičních fondů 

Do 02.02. Inteligentní dopravní systémy (přezkum pravidel EU) 

Do 02.02. Technické požadavky na bezpečnost silničního provozu nesilničních mobilních strojů 

Do 05.02. 
Vnitrostátní cíle snižování emisí (nařízení o sdílení úsilí) – přezkum na základě plánu 
cílů v oblasti klimatu do roku 2030 

Do 05.02. Využívání půdy, změny ve využívání půdy a lesnictví – přezkum pravidel EU 

Do 05.02. Změna klimatu - aktualizace systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) 

Do 05.02. Revize emisních norem CO2 pro osobní automobily a dodávky 

Do 09.02. Pravidla EU pro energii z obnovitelných zdrojů – přezkum 

Do 09.02. Směrnice EU o energetické účinnosti – hodnocení a přezkum 

Do 10.02. Akční plán EU na cestě k cíli nulového znečištění ovzduší, vody a půdy 

Do 02.03. Přezkum předpisů týkajících se vysokorychlostního širokopásmového připojení v EU 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 4. 12. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12616-Revision-of-the-Energy-and-Environmental-Aid-Guidelines-EEAG-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12566-Uniform-rounding-rules-for-cash-payments
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12570-Long-Term-Investment-Funds-Review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11930-Driving-licence-legislation-ex-post-evaluation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2008-Evaluation-of-the-Motor-Vehicle-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11868-Evaluation-of-the-Electromagnetic-Compatibility-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12534-Revision-of-the-Intelligent-Transport-Systems-Directive-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1198-Road-circulation-requirements-for-mobile-machinery
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12656-Updating-Member-State-emissions-reduction-targets-Effort-Sharing-Regulation-in-line-with-the-2030-climate-target-plan
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12656-Updating-Member-State-emissions-reduction-targets-Effort-Sharing-Regulation-in-line-with-the-2030-climate-target-plan
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12657-Land-use-land-use-change-and-forestry-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12660-Updating-the-EU-Emissions-Trading-System
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12655-Revision-of-the-CO2-emission-standards-for-cars-and-vans-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12553-Revision-of-the-Renewable-Energy-Directive-EU-2018-2001
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12552-Review-of-Directive-2012-27-EU-on-energy-efficiency
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12588-EU-Action-Plan-Towards-a-Zero-Pollution-Ambition-for-air-water-and-soil
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12463-Review-of-the-Broadband-Cost-Reduction-Directive-Directive-2014-61-EU-
mailto:brussels@cebre.cz

